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Eduskunnan työelämä- ja tasa-arvovaliokunnalle

Viite: Työelämä- ja tasa-arvovaliokunnan kirjallinen asiantuntijalausuntopyyntö (sähköposti 
9.4.2021)

Asia: Vakuutusoikeuden kirjallinen asiantuntijalausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle (HE 
43/2021 vp) laeiksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain ja eräiden muiden 
lakien muuttamisesta.

Vakuutusoikeus kiittää mahdollisuudesta antaa kirjallinen asiantuntijalausunto ja lausuu 
kunnioittaen seuraavaa:

Kyseessä oleva hallituksen esitys liittyy vakuutusoikeuteen lain julkisesta työvoima- ja yri-
tyspalvelusta annetun lain muutosehdotuksiin muutoksenhakua koskevilta osin. Vakuutusoi-
keus pitäytyy lausumaan vain tältä osin. Vakuutusoikeus pitää kannatettavana muutoksenha-
kusäännösten tarkentamista ja selkeyttämistä. Vakuutusoikeus pitää perusteltuna muutoksen-
haun ohjautumista sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulautakuntaan ja sieltä edelleen va-
kuutusoikeuteen myös harkinnanvaraisissa kulukorvausta koskevissa asioissa samoin kuin 
nyt muutoksenhakutie on lakisääteisessä kulukorvausta koskevissa asioissa. 

Osittaisen muutoksenhakukiellon osalta voidaan todeta, että se ei välttämättä vähennä muu-
toksenhakujen määrää. Muutoksenhakijan voi olla vaikeaa yksittäistapauksissa hahmottaa, 
perustuuko päätös harkintaan ja kuuluuko se valituskiellon piiriin vai perustuuko se sellai-
seen seikkaan, josta muutoksenhaku on sallittu. 

Lisäksi vakuutusoikeus kiinnittää huomiota siihen, että esityksen mukaan harkinnanvaraisen 
kulukorvauksen voisi myöntää joko työ- ja elinkeinotoimisto tai kokeilualueen kunta. Tämä 
voi johtaa siihen, että ratkaisukäytännön yhdenmukaisuus vaarantuu ja voi ilmetä tilanteita, 
joissa esimerkiksi yksi päätöksentekijä katsoo tietyn palvelun olevan työllistymistä tukeva 
palvelu ja siten oikeuttavan harkinnanvaraiseen kulukorvaukseen, mutta toinen päätöksente-
kijä arvioi vastaavan palvelun luonteen toisin ja epää harkinnanvaraisen kulukorvauksen. 
Tulkintaa voi siis aiheutua myös niissä tilanteissa, joissa muutoksenhaussa osittaista muu-
toksenhakukieltoa vaaditaan arvioitavaksi perustuslain 21 §:n 1 momentin perusteella esi-
merkiksi tuomioistuimeen pääsyn ja yhdenmukaisuuden varmistamisen osalta.
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Esityksen vaikutuksia vakuutusoikeuden asiamääriin on vaikea arvioida. Muutoksenhakujen 
määrää samoin kuin muutoksenhakujen perusteena olevien asioiden laatua ja mahdollisia 
tulkintaa aiheuttavia tilanteita tulee seurata ajantasaisesti. Vakuutusoikeus pitää esitystä ko-
konaisuutena kannatettavana.

Aija Peltola
laamanni
ylituomarin sijainen


